
l:rl,il-

W

ffi
COMUNE DI SANT'ANGBLO DI BROLO

PROVINCIA DI MBSSINA

Reg. Gen. ,' ,t; .i,\ del i ;2012

AREA ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.38 DEL 16.11.2012

OGGETTO: Approvazione ruolo Tariffa di Igiene Ambiente " TIA 1', relativo all'anno 2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L'anno duemiladodici, addì sedici, del mese di novembre, nel proprio uffrcio

VISTA la deliberazione consiliare n. 20 del 25.05.2012, con la quale è stato stabilito di svolgere, nelle more
dell'entata in esercizio delle S.R.R. di cui alla L.R. n.9/2010 e, comunque, in costanza del règime transitorio
designato dalla stessa legge, come integrata con la Legge Regionale n.26/2012, apartire dal corrent. u*o, in forma
diretta, il servizio di accertamento e riscossione della tariffa di igiene ambientale "TlA 1", per assicurare ai cittadini i
servizi contenuti nel piano finanziario;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.
il Regolamento Comunale per l'applicazione della
delibera n. 3l del 13107/2010 e venivano approvate

30 del 18-08-2012 con la quale veniva ulteriormente modificato
tariffa di igiene ambientale, approvato dallo stesso organo con

le tabelle della tariffa di igiene ambientale TIA I per l,anno
2012;

VISTI gli atti d'ufficio ed espletate
anno;

le procedure normative per la formazione del ruolo ordinario per il corrente

CONSIDERATO che il Comune di Sant'Angelo di Brolo , dall'anno di imposta 2012, è in regime di riscossione
diretta della TIA 1, attraverso l'utilizzo di apposito conto corrente postale intestato al Comune di Sant'Angelo di
Brolo;

VISTE le tabelle delle tariffe, articolate così come previste nel regolamento comunale, da valere per l'anno 2012;

RITENUTO di dover approvare il suddetto ruolo;

VISTA la determinazione del Sindaco n. 96 del2l/10/2011;

VISTA la Legge 142/1990, recepita dalla L.R. n.48/1991e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Leg.vo n.267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA

l) di approvare il ruolo TIA I per l'anno 2012, il quale risulta composto da n. 1739 articoli per I'importo

complessivo di Euro 433.346,78 e che viene depositato agli atti dell'Ufficio Tributi Comunale;

2) di articolare il pagamento delle tre rate della suddetta tassa alle seguenti scadenze :

1o Rata o pagamento totale: 30'll-2012;
2o Rata: 3L/0112013;
3o Rata: 28-02-2013;

3) di dare atto che il ruolo ordinario della TIA 1 di cui in discorso verrà riscosso in forma diretta, attraverso

l'utilizzo di apposito conto corrente postale n' 1009306547 intestato a" Comune di Sant'Angelo di Brolo -
T.I.A."

4) Di dare atto che nel caso di mancato pagamento, saranno applicate le sanzioni come per legge.

Il Funzionario Responsabile
(Rag.Nurpio Corica)

u



SERVIZIO FINANZTARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

- L'accertamento, scaturente dal suddetto prowedimento, alla risorsa 1020070 capitolo 190 per

€ 433.346,78 del corrente bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012. 
*n

Sant'Angelo di Brolo, 1611112012

Il Funzionario Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e Tributi

(Rag.Nunzio Corica)

lIt?


